Paulo Roberto Blascke, Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte
Lei.

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 
R$173.000,00 (cento e setenta e três mil reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor

0 1 110.0000 02.20.01-206050028.2.046000-3.1 .90.11 6291 R$ 156.000,00
0 1 110.0000 02 .20.01-206050028.2.046000-3.3 .90.30 6292 R$ 5.000,00

[...]

0 1 110.0000 02 .20.01-206050028.2.099001-3.3 .90.30 6299 R$ 500,00
0 1 110.0000 02 .20.01-206050028.2.099001-3.3 .90.39 6300 R$ 500,00

T o ta l A rt , 4 3 ,  §  1o, III -  L .4 .3 2 0 /6 4 R$ 173.000,00
TOTAL R$ 173.000,00

Parágrafo Único - O crédito aberto no Artigo 1o, no valor de R$ 173.000,00 (cento e setenta e 
três mil reais), correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no Artigo 43, § 1o, III, da Lei 
Federal n°. 4.320/64, das seguintes dotações:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código Reduzido Valor

0 1 110.0000 02 .13.01-206050028.2.046000-3.3 .90.39 1917 R$ 1.000,00